

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU PREGÃO PRESENCIAL 2504.01/2017 DATA DE ABERTURA 10 DE MAIO ÀS 08:30MIN		OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁU/CE		
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			BAIRRO DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ
ENDEREÇO RUA E. Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		TELEFONE FIXO / CELULAR: Banco do Brasil - AG 3515-7 - C/C. 1302/40		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR		FORTALEZA CEARÁ		

Proposta de Preços Ajustada

MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
10	AVENTAL	UND	60	JON	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
11	BABADOR PLÁSTICO	UND	60	JON	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
34	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 % COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUB. DE 1,8 ML	CX	1.200	SS WHITE	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
38	COTOSOL (RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA)	FRASCO	130	CAITHEC	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
	CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA PLÁSTICA COM TAMPA, 90G	BISNAGA	36.000	RAYMONDS	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais
40	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA COM 26 UNIDADES	CX	90	IODONTOSUL	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
43	ESCOVA DE AÇO PARA BROCAS	UND	80	PREVEN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
44	ESCOVA DE DENTE COM CABEÇA PEQUENA, CERDAS MÉDIAS E RETAS	UND	36.000	DENTAL K	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
45	ESCOVA DE ROBSON 8040 CA	UND	380	PREVEN	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 817,00	oitocentos e dezessete reais
46	ESCOVA DE ROBSON 8045 CA	UND	380	PREVEN	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 817,00	oitocentos e dezessete reais
47	ESCOVÃO DE MÃO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	UND	60	STERICONTROL	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
48	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UND	480	IODONTOSUL	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.632,00	um mil, seiscentos e trinta e dois reais
	FITA ADESIVA BRANCA PARA EMBALAR PACOTE (ATENDE AMBULATÓRIO E ODONTO)	UND	160	MISSNER	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
54	FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA COM 475 ML	FRASCO	90	CAITHEC	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
56	FLÚOR VERNIZ - FLUORNIZ	FRASCO	80	SS WHITE	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
66	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	CX/100	20	SOLIDOR	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
67	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CX/100	20	SOLIDOR	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
72	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, TAMANHO P	PAR	90	MUCAMBO	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
73	LUVA DE BORRACHA GROSSA PRA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, TAMANHO M	PAR	90	MUCAMBO	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
75	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P	CX	1.500	DESCARPACK	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
76	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAM. PP	CX	800	DESCARPACK	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais

81	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 5 MM X 1/4 M	CX	150	PREVEN	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
82	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7 MM X 1/4 M	CX	150	PREVEN	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
84	MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASO CONTRITOR 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8 ML	CX	300	DFL	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 43.500,00	quarenta e três mil e quinhentos reais
86	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COR CRISTAL C/ HASTE PLÁSTICA MÓVEL	UND	30	DELTA PLUS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
87	ÓLEO SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO	FRASCO	60	MAQUIRA	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 1.552,00	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
88	ÓLEO SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO	FRASCO	60	MAQUIRA	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 1.552,00	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
90	PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA, 7,5 X 7,5, COM 5 UNIDADES CADA	PCT	5.400	W&E	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 70.200,00	setenta mil e duzentos reais
91	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, BLOCO COM 12 UNIDADES	BLOCO	120	WALDENT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
92	PAPEL INTERFOLHADO C/ 5000	FARDO	1.000	ECONOKLIN	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais
94	PAPELÃO PORTA PELÍCULA RADIOGRÁFICA, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	60	DALLAS	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
95	PEDRA DE ARKASAS	UND	30	JON	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
96	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	FRASCO	40	IODONTOSUL	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
117	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA E SILICATO COM 50 UNIDADES	PCT	200	PREVEN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL								
122	ALAVANCA SELDIN (CONJUNTO COM 3 PEÇAS)	UND	90	LM	R\$ 55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5.022,00	cinco mil e vinte e dois reais
123	ALVEOLÔTOMO	UND	20	LM	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
124	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	60	LM	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
128	BRUNIDOR Nº 6 PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UND	60	LM	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
129	BRUNIDOR OVO DE PATO PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UND	100	LM	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
130	CABO DE BISTURI Nº 3	UND	40	LM	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
132	CAIXA INOX COM TAMPA PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAL COM TAMANHO 36 X 22 X 9 CM	UND	45	IRONTE	R\$ 97,10	noventa e sete reais e dez centavos	R\$ 4.369,50	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
136	CONJUNTO DE CONDENSADORES HOLLEBACK Nº 1, 2 E 6	CONJ	100	LM	R\$ 17,80	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e noventa reais
138	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 17	UND	60	LM	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
139	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 18	UND	60	LM	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
140	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 19	UND	60	LM	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
141	CURETA ALVEOLAR (CIRÚRGICA)	UND	60	LM	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 501,00	quinhentos e um reais
142	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL	UND	100	LM	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 835,00	oitocentos e trinta e cinco reais



143	CURETA PERIODONTAL Nº 5-6	UND	90	LM	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 751,50	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
144	CURETA PERIODONTAL Nº 7-8	UND	90	LM	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 751,50	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
145	CURETA PERIODONTAL Nº 11-12	UND	90	LM	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 751,50	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
146	CURETA PERIODONTAL Nº 13-14	UND	90	LM	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 751,50	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
147	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S	UND	100	LM	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
148	ESCULPIDOR DISCÓIDE E CLEÓIDE	UND	50	LM	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
149	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	UND	60	LM	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
150	ESPÁTULA Nº 24	UND	60	LM	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
151	LIMA PARA OSSO	UND	20	LM	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais
166	PINÇA CLÍNICA	UND	200	LM	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
167	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA CURVA	UND	20	LM	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
168	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA RETA	UND	20	LM	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
171	PORTA AGULHA MAYO (TAM. PEQUENO)	UND	120	LM	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
172	PORTA AGULHA MATHIEU MÉDIO	UND	150	LM	R\$ 42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.337,50	seis mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
175	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE	UND	60	LM	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
176	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, DIVERSAS CORES	UND	60	JON	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
177	SERINGA ANESTÉSICA CARPULE	UND	180	LM	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 4.626,00	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais
178	SINDESMÓTOMO	UND	90	LM	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 751,50	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
179	SONDA EXPLORADORA	UND	90	LM	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
180	TESOURA GENGIVAL RETA	UND	150	LM	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.482,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
181	TESOURA GENGIVAL CURVA	UND	150	LM	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.482,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
182	PINÇA ALLIS	UND	30	LM	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$ 994,50	novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
183	DESCOLADOR DE MOLT	UND	30	LM	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
184	CURETA DE MOLT NUM. 09	UND	20	LM	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
185	AFASTADOR DE MINESOTA	UND	12	LM	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 107,40	cento e sete reais e quarenta centavos
186	AFASTADOR DE FARABEUF	UND	12	LM	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos

187	TESOURA DE METZBAUM	UND	12	LM	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 437,40	quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
189	PINÇA TIPO BACHAUS	UND	12	LM	R\$ 27,35	vinte e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 328,20	trezentos e vinte e oito reais e vinte centavos
191	PINÇA MOSQUITO CURVA	UND	15	LM	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
192	ABRIDOR DE BOCA	UND	20	IODOTOSUL	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 76,00	setenta e seis reais
193	ESPANDEX ADULTO E INFANTIL	CONJ	10	JON	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 114,50	cento e quatorze reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	493.457,20
quatrocentos e noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS - CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 10 DE MAIO DE 2017


CLAUDIO IGOR EZEITAS GOMES
CPF 052.785.663-13
Assinatura

